

2021年7月12日

各位

株式会社ゲオホールディングス

ゲオグループのオフプライスストア、東京 23 区内(表参道) に初出店! 「Luck Rack 東急プラザ表参道原宿店」7月22日(木) オープン ~豊富な新品のブランド品が最大91%オフで購入可能~

株式会社ゲオホールディングス(本社:愛知県名古屋市中区、代表取締役社長:遠藤結蔵)の子会社である株式会社ゲオクリア(本社:愛知県名古屋市中区、代表取締役社長:川辺雅之)は、メーカーや小売店などから販売時期を逃した商品や余剰品を仕入れ、メーカー希望小売価格より低価格で販売するオフプライスストア「Luck Rack(ラックラック) 東急プラザ表参道原宿店」(※1) を、2021年7月22日(木)より期間限定(※2)にて東京23区内に初めてオープンします。





<店内イメージ画像>

<ロゴ画像>

オフプライスストアは、さまざまなブランドやメーカーの新品を1つの店舗に集約して低価格で販売する業態で、海外では欧米諸国を中心に一般的な業態として認知されています。一方、日本ではメーカーなどが自社ブランドを低価格で販売するアウトレット業態が多く、一般的な業態として認知されており、オフプライス業態の店舗は少なく、消費者などへ浸透していないのが現状です。

2018年8月に設立したゲオクリアは、前述の状況を踏まえ、オフプライス業態の認知向上と消費者への浸透を目指し、オフプライスストア「ラックラック」を運営しています。

「ラックラック」は、2019 年 4 月に 1 号店を神奈川県横浜市にオープンし、郊外を中心に現在 12 店舗を展開しています。

ゲオクリアは、今後、2024年までに50店舗まで拡大し、ゲオの強みである全国でのチェーンストア展開を目指していきます。

■23 区内初出店の「ラックラック」は豊富な新品のブランド品が最大 91%オフ

この度、13 店舗目として東京 23 区内に初めてオープンする「ラックラック 東急プラザ表参道原宿店」は、表参道という立地にあり、ファッション感度の高いお客さまにお買い物を楽しんでいただけるよう、これまでの「ラックラック」では取り扱いがなかった『Dries Van Noten(ドリス ヴァン ノッテン)』や『Stella McCartney(ステラマッカートニー)』をはじめ、新進気鋭のブランド『WALES BONNER(ウェルズ ボナー)』など、海外のラグジュアリーブランドを豊富に取り揃え、メーカー希望小売価格の最大 91% オフで販売します。デイリーユースからハイブランドまで衣料品や服飾品等、計 4,000 点以上の商品を取り扱う同店は、「宝探しのようなショッピング体験」をコンセプトとして、リアル店舗の強みである友人や家族と一緒に買い物を楽しめる空間を提供します。

※1:「Luck・Rack Clearance Market(ラック・ラック クリアランス マーケット)」から「Luck Rack(ラックラック)」に名称変更しました ※2:終了時期は未定です

> 本件に関するお問い合わせは下記までお願いします 株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当:大滝 TEL:03-5911-5784 E-mail:geo-pr@geonet.co.jp

■「ラックラック」初となる SDGs に特化した店舗展開

さらに「ラックラック 東急プラザ表参道原宿店」は、持続可能な社会の実現に向けた当社の取り組みを 象徴する店舗として、衣料品回収はもちろんのこと、再生可能な素材を活用した什器での商品陳列や CO2 の削減が視覚的に伝わるモニターを設置するなど、SDGsに特化した店舗として展開します。

<同店での主なSDGsの取り組み>

- ・CO2 削減量を視覚的に訴求 CO2 削減量表記モニターを店内に設置するほか、お客さまにお渡しする レシートにはこれまでのCO2削減量を記載します。
- エコバッグの販売 コットンバッグを作る際に発生する端材を用いたリサイクルコットン製
 - の「エコバッグ」を販売します。
- · 衣料品回収 BOX 設置 店内に設置した BOX で不要になった衣料を回収し、再資源化または、 再利用を予定しています。
- ・サスティナブルショッパー 森林保護基金を行う業者へ協賛し、自然環境に配慮した素材で製造し、 植物性由来成分を含むインキを使用したショッパーを販売します。



<エコバッグ イメージ画像>

• 再生可能素材利用什器

再生可能な素材を利用した什器を製作し、使用します。また、出店区画の床、壁、天井をそのまま利用 することでSDGs の取り組みに貢献します。

アップサイクル什器

本来、捨てられるはずの廃棄物に、デザインやアイディアといった新たな付加価値を持たせ、アップグ レードして生まれ変わらせた什器を、同店の象徴として使用します。

■「ラックラック 東急プラザ表参道原宿店」概要

所 在 地:東京都渋谷区神宮前 4-30-3 東急プラザ表参道原宿 4F

オープン日:2021年7月22日(木) 営業時間:11:00~21:00 (施設に準ずる)

※営業時間は施設公式HPにてご確認ください

売場坪数:58坪

取扱商品:衣料品、バッグ・靴・アクセサリーなどの服飾品など

■「ラックラック 東急プラザ表参道原宿店」

オープニングキャンペーン概要

実施期間: 2021年7月22日(木)~2021年7月25日(日)

実施内容: 7,000円(税込み)以上お買い上げで

各日先着50名様にオリジナルエコバッグプレゼント



<オリジナルエコバッグ イメージ画像>

■オフプライスストアについて

「ラックラック」のようなオフプライスストアは、さまざまなブランドやメーカーの新品を1つの店舗に 集約して低価格で販売する業態です。メーカーや小売店の販売時期を逃した商品や余剰品を仕入れ、メーカー希望小売価格より低価格で販売します。主にアパレル製品に特化し、売場ではコーディネート陳列などによって商品を提案しています。

低価格販売の一業態であるアウトレット店は、モール内に各ブランドの店舗があり、メーカーが自社ブランドの余剰品などを販売します。一方、オフプライスストアには、自社でアウトレット店を持たないブランドの商品も並ぶことがあります。また、ディスカウントストアは、現在市場に出ている商品を大量に仕入れることで低価格に設定し、商品構成はアパレルに特化することなく、総合的に商材を取り扱っていることが特徴です。

■株式会社ゲオクリアについて

社 名:株式会社ゲオクリア

所 在 地:愛知県名古屋市中区富士見町8番8号

資 本 金:1,000万円 (ゲオホールディングス 100%子会社)

設 立:2018年8月21日

代表取締役 : 川辺雅之

事業内容:総合衣料品及び服飾品のショップ運営

■ラックラック公式サイト: http://luckrack.com/

■ラックラック公式インスタグラムアカウント: luckrack

以上

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします 株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当:大滝 TEL:03-5911-5784 E-mail:geo-pr@geonet.co.jp